“-un!/

,.\9 N é Yo Dele ermme UNIRELAB sr} Unipersonale
_ & U Socield Soggetta ad attivita
di direzione @ coordinamento
del MILP.A.AF,

Determinazione Amministratote Unico n° 103 in data 8 marzo 2018

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’ORGANO AMMINISTRATIVO

MEPA EXART. 36, COMMA Z,LETT. A), DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L’ASSISTENZA
TECNICA SULL’EMOGAS-ANALIZZATORE DXC 600 - CIG Z7D2296835

- [L’anno 2018 (duemﬂadidoﬂo) il giorno 8'(6tto) del mese di matzo, alle ore 11,30 (undici e trenta),

il sottoscritto, Professore Vixlcenzo ‘Chiofalo, nato a2 Messina il 4 marzo 1964, nella qualita di
Amministratore Unico e legale Rappreéentante della societs Unirelab S.rl Unipersonale a
respons;abilité limitata con sede m Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e pattita iva
07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma n. 07535401009-REA 1038987,

ESAMINATA la comunicaziotie a firma del dott. Marco Fidani del 28 febbraio 2018, quale

Direttote Sanitario di Unirelab S.zl, da cui emerge la necessits di procedete alla riparazione

nel sangue di cavallo secondo la metodica accreditata alla Norma ISO-1 7025;

IPRESO ATTO che nella preldetta.noté i dott. Marco Fidani afferma che il Labotatorio di
T'ossicologia Veteﬂ.nana Forense non dlspone di uno strumento gemello o alternatlvo a quello
oggetto di asslstenza, 7 _
CONSIDERATO che nella suddetta nota il dott. Marco Fidani ha richiesto alla ditta Beckman
Coultute S.t.l con sede in Cassina Dé Pecchi (MI), alla via Roma n. 108, P.IVA. 04185110154,
intervento di assistenza tecnica e che la stessa ditta ha dichiarato Pesclusivits, Puniciti Pinfungibiliti
della prestazione per l'assistenza;

VISTO il Regolamento acquisti della Unitelab S.r.l per l’acql'Jisizione di lavori, beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del decreto legislativo n. 50 del 2016,
approvato con determjna n. 128 in data 8 febbraio 2017 ed in patticolate art. 4, laddove prevede
[“in base al modello di organizzazione interna [il RUP] coincide con il ROA”, e dunque con I dott.ssa Silvia
Saltamartini;

VISTO Past. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/ 2016, il quale dispone che “prima dell'avio delle procedure
i affidamento dei contratii pubblici, e Stazioni appaliants, in conformitd ai propri ordinaments, decretano o
determinano di contrarve, individuando gli elements essenziali del contratto ¢ 7 criters d5 Selezione degh operafort
beonomici ¢ delle offerte’ e, in patticolare, il secondo penodo della predetta norma, secondo il quale
“nella pmcedﬂra di cui all articolp 36 comma 2, lettera a), la stazione appaltants pud procedere ad qﬁ‘idamm‘o

diretto tramite determiina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificats, I’ aggetto dell affidamento,

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRE'_I‘TO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL

dell’emogas analizzatore DXC600, adibito alla quanﬁﬁgazione dell'anidrice cathonica totale (TCO2) .

42i’0N1(a;



UNIRELAB sri Unipersenale
Societa Soggetta ad attivita
di direzione @ coordmamemo
del MLP.AAF,

LVimports, il fornitore, e ragioni delia scelta del _ﬁamztom, i possesso da parte sma dei requisits di carattere generals,
nonché i possesso dei requisiti tecnico-professionals, ove richiest; %

RAVVISATA la necessiti dell'intervento tecnico sullo strumento in oggetto, per garantire la
continuita della regolare attiviti del' laboratotio, atrecando il minor pregiudizio ed impedimento al
prosegulo delle attivity routinatie allo stesso laboratotio Unirelab Stl; '

RICHIAMATO I'atticolo 63, comma 2, lettera'b), del d. Igs. n. 50/2016, il quale consente il ticotso
alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, qualora, per motivi tecnici,
il servizio possa essere fornito unicamente da un detetminato operatore economico, in quanto la
concortenza ¢ assente per motivi tecnici; ‘

RITENUTO che nell'ambito del MEPA Ia "trattativa diretta" si configura come una modalita i
negozmzmne semplificata rispetto alla tradxzmnale RDO, tivolta ad un unico opetatote economico;

- che la predetta "trattatlva diretta" pud essere inditizzata ad un unico fornitore e risponde a due

precise fattispecie normative:

¢ affidamento diretto, ai sensi deﬂ'art. 36, comma 2, lettera ;1), del d. Igs. n. 50/2016,
® procedura negoziata seﬁza ‘previa pubblicazione del bando, con un 50_10 operatore
economico, ai senst de]l'art 63 del D. Lgs. 50/2016; |

RITENUTO oppottuno, -per tutto quanto predetto, procedere all'attivazione di apposita
negoziazione attraverso una procedura di “trattatlva dlretta“ tramite il MEPA, con un solo
operatore ' : o ’ “economico;
e di negoziare la fornitura del servizio in oggetto alle condizioni espresse nella RDA n. AS
MI180034LA del 28 febbraio 201 8;
DATO ATTO che o |
- il fine che il contratto intende perseguire B queﬂb di assicurare lo svolgiinenfo delle analisi dei
laboratoti di Unitelab;
- 6ggetto del contratto & il servizio di manutéﬁiione sullo strumento emogas analizzatore D=C600;
. che, relativamente alla condizione di fornitura del setvizio, si fara tiferimento al contratto MEPA
ed in particolare al documento di trattativa diretta n. 422632, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanzmle, |
- che al fine di procedere alla pubblicazione della "teattativa dlretta" sul MEPA & stato acqulslto i
seguente codice CIG Z7D2296835;
- il sistema e il criterio di gara sono quelli del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c),
d.lgs. n. 50/2016; | '




pa

S

e

by bro Delermine UNIRELAB st Unipersonale
Pr y; Societa Soggeta ad attivita
di direzione e coordinamento

del MLP.AAF,

169 [t

RILEVATO che alla ditta Beckman Coulture S.r.l. & stato trasmesso invito a trattativa diretta del
Mepa, ottenendo un’offerta per la fornituia dei beni richiesti, al prezzo ribassato rispetto a quello a
catalogo per € 1.577,43 (euro mﬂlecinquecenfosettantasette /43), oltre IVA,;

- il citato opetatote economico risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.
80 d.lgs. n. 50/2016;

- l’offerta preséntata dal suddetto operatore economico risulta essere congtua e conveniente se

raffrontata ai prezzi praticati nel Mepa per analoga tipologia del prodotto;

| RITENUTO, .per le ragioni sopta esposte;, di affidare il setvizio di manutenzione alla ditta

Beckman Coulture S.t.1; _

PRESO ATTO della régolaritﬁ-conttibﬁtiv# dell’operatore economico afﬁdatério cosl come
desumibile dal DURC; |

ACQUISITI i pateri della Dott ssa Silvia Saltamarnm quale Responsabile Operativo e
Amministrativo, del dott. Vincenzo Fragomeni, consulente della Unirelab S.r.1, in matetia g1u.r1d1ca-
amministrativa, su]l’1struttor1a del ptocedlmento in questione, dell’Avv. Rosatia Russo, esperta in

“materia di contratti pubblici, e del dott. Astonello Gallo in metito alla copertura finanziaria;

DETERMINA

» dirichiamare tutte le considefazioni sopra indicate che costituiscono elemento determinante
del procedimento; ' |

> di dare mandato alla dott.ssa Silvia Saltamartini, in qualit di responsabile unico del

| procedimento e di tesponsabile operativo amministrativo, di affidare il sevizio di intervento
di assistenza tecnica in oggetto alla ditta Beckman Coulture St con sede in Cassina Dé
Pecchi (MI), alla via Roma n. 108, P.IVA. 04185110154, per un impotto massimo d1 €
1.577,43 (euro nn]lecmquecentosettantasette/ 43), oltre IVA;

» di apptovare il documento di trattativa diretta, allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;

> di dare atto che al presente affidamento non si applica il terminé dilatorio per la stipula del
contatto ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10, lett. b), del d.lgs. 50/2016 s.m.i;

> di dare atto che il presente affidamento avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi
delPart. 95, comma 4, lett. ©), del d.igs. n. 50/2016, trattandosi di appalto inferiore a €
40.000,00;

» diimputare la predetta spesa a1 capitolo di bilancio n. 76.09.06 dell’ esercizio 2018;

» di date mandato al Dott. Marco Fidani, quale Direttore Sanitatio di verificare tempi, ‘

4210N1 ()



UNIRELAB sl Unipersonale

Societs Soggetta ad attivita
didireziong ¢ goordinamento

del MLP.AAF,

» di date atto che il presente affidamento avﬁene con il critetio del minét prezzo ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lett. c) del d.Igs. n. 50/2016, trattandosi di appalto inferiore a €
40.000,00;

di imputare la predetta spesq al capitolo di bilancio n. 76.09.06 dell’ esercizio 201 8;

di dare mandato al Dott. Marco Fidani, quale Direttore Sanitatio di verificare témpi,
modalitd, coerenza ¢ quality dellintervento di assistenza tecnica eseguito ditta Beckman
Couiture S.r] sull’emogas analizzatore DXC 600;

di rendere edotto il fornitore delle disposizioni céncern_enti 1 principi e obblighi la cui
| violazione costituisce causa di .riso'h:;zione del rapporto cﬁﬁttattuale con il fornitore, inseriti
nel codice etico di UNTRELAB S, £l,, oltre che del Modello di Organizzazione, Gestione e
Controllo ex d.Igs. 231/ 2001 , integrato con le misure di prevenzione della cotrizione ¢
della trasparenza L.190/ 2012 pubbhcau sul sito istitazionale wum unirelab. i

di dare atto che tale afﬁdamento ¢ subordinato all'impegno de]la ditta aggludlcatana ad
assumere tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/ 201 0,
art. 3, comma 2;

di provvedere, ai sensi delPast. 29 del decreto 1eg151atlvo 18 aprile 2016, n. 50 alla

pubblicazione sul sito istituzionale de]la Un:lrelab S. rl WWW. umrelab it.

I’Amministratote Unico

- Prof. Vincenzo Chiofalo

o




